
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

  24.08.2017                №  657 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№596 «О долгосрочной  государственной политике», постановления  Губернатора  

Владимирской области от 13.03.2013 №266 «О плане мероприятий («дорожной 

карте») по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№596 «О долгосрочной государственной экономической политике» на 

территории Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области от 14.06.2013 №403 «О плане мероприятий 

(«дорожной карте») по реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 №596 «О долгосрочной государственной экономической политике» на 

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный» следующие 

дополнения и изменения: 

 1.1. Наименование постановления и далее по тексту в соответствующих 

падежах после слов «город Гусь-Хрустальный» дополнить словами 

«Владимирской области». 

1.2 Приложение  к   постановлению   изложить  в  новой  редакции  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 17.08.2015 №635 

«О внесении изменений в постановление главы города от 14.06.2013 №403 «О 

плане мероприятий («дорожной карте») по реализации Указа Президента 

 

О внесении дополнений и изменений в 

постановление главы муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области  от 14.06.2013 № 403 «О 

плане мероприятий («Дорожной карте») по 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 №596 «О долгосрочной 

государственной экономической политике» на 

территории муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный» 



Российской Федерации от 07.05.2012 №596 «О долгосрочной государственной 

экономической политике» на территории муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный»  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на сайте администрации муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и инвестициям. 

 

 

 И.о главы города            Н.С. Мокров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению главы 

муниципального образования  

город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области 

от 24.08.2017 № 657 

 

 

План мероприятий («дорожная карта»)  

по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №596 «О долгосрочной государственной 

экономической политике» на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области 
 

 

Пункт и подпункт 

Указа Президента РФ 

от  07.05.2012 N 596 и 

содержание поручений 

Наименование мероприятий по м.о. 

г. Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

Срок 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Целевые значения 

показателей  

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1. Достижение 

показателей по 

Российской Федерации, 

установленных Указом:             

Подготовка Доклада главы 

муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской 

области о достигнутых значениях 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

за отчетный год и их планируемых 

значениях на 3-летний период для 

представления в администрацию 

Владимирской области 

ежегодно до 

30 апреля 

года, 

следующего 

за отчетным 

управление экономики 

совместно с органами 

и структурными 

подразделениями 

администрации 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области 

  

1а) создание и 

модернизация не менее 

25 млн. 

высокопроизводительн

ых рабочих мест к 2020 

Формирование перечня 

инвестиционных проектов по 

организации новых промышленных 

производств и модернизации 

действующих на очередной год 

ежегодно 

4 квартал 

управление экономики 

администрации 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Создание не менее 

120 рабочих мест в 

год                  

 

consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19525BB63779E3BBA9248030A751N
consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19525BB63779E3BBA9248030A75EN


Пункт и подпункт 

Указа Президента РФ 

от  07.05.2012 N 596 и 

содержание поручений 

Наименование мероприятий по м.о. 

г. Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

Срок 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Целевые значения 

показателей  

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

году                   Владимирской 

области 

1б) увеличение объема 

инвестиций не менее 

чем до 25 процентов 

внутреннего валового 

продукта к 2015 году и 

до 27 процентов - к 

2018 году              

Оказание содействия в реализации 

инвестиционных проектов  

  

ежегодно администрация 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области 

  

     

Исполнение мероприятий 

муниципальной программы 

«Жилище» на 2013 – 2017 годы», 

утвержденной постановлением 

главы администрации 

муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской 

области от 05.12.2012 №881 

ежегодно      

в течение     

2013 - 2017   

годов 

Жилищный отдел, 

МКУ «УИЗА»,  

МКУ «СЕЗ» г.Гусь-

Хрустальный 

До 2018 года 

обеспечение 

жильем 46 молодых 

семей, 338 семей, 

зарегистрированны

х в аварийном 

жилом фонде, 

будут переселены в 

благоустроенные 

жилые помещения, 

ликвидировано 18,2 

тыс. кв. метров 

аварийного жилого 

фонда, обеспечение 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктурой   

11 земельных 

Объемы 

финансирования 

мероприятий 

программы на 

весь период из 

всех источников 

финансирования: 

2013 год – 180,4 

млн.руб.;            

2014 год – 98,6 

млн.руб.;            

2015 год – 223,3 

млн.руб.; 

2016 год – 118,6 

млн.руб.; 

2017 год – 114,7 

млн.руб. 

consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19525BB63779E3BBA9248030A75FN


Пункт и подпункт 

Указа Президента РФ 

от  07.05.2012 N 596 и 

содержание поручений 

Наименование мероприятий по м.о. 

г. Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

Срок 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Целевые значения 

показателей  

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

участков, 

предоставляемых 

(предоставленных) 

бесплатно для 

ИЖС семьям, 

имеющим троих и 

более детей в 

возрасте до 18 лет 

1г) увеличение 

производительности 

труда к 2018 году в 1,5 

раза относительно 

уровня 2011 года       

Содействие реализации 

инвестиционных проектов по 

организации промышленных 

производств на базе передовых 

технологий 

ежегодно администрация 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области 

  

2. Поручения 

Правительству 

Российской Федерации 

 

 

 

 

     

2а) в области 

стратегического 

планирования 

социально- 

экономического 

развития               

Разработка и мониторинг 

реализации Комплексного плана 

мероприятий социально-

экономического развития 

муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской 

ежегодно управление экономики 

совместно с органами 

и структурными 

подразделениями 

администрации 

муниципального 

  

consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=53FB3C7CD779DA41B29577C5B3DA7204C285E70B4B970DF527A8DFA3E3180D885313427BBCC9D347BB54N
consultantplus://offline/ref=53FB3C7CD779DA41B29577C5B3DA7204C285E70B4B970DF527A8DFA3E3180D885313427BBCC9D347BB56N
consultantplus://offline/ref=53FB3C7CD779DA41B29577C5B3DA7204C285E70B4B970DF527A8DFA3E3180D885313427BBCC9D347BB51N


Пункт и подпункт 

Указа Президента РФ 

от  07.05.2012 N 596 и 

содержание поручений 

Наименование мероприятий по м.о. 

г. Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

Срок 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Целевые значения 

показателей  

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

области на 2015 – 2017 годы  образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области  

Разработка и уточнение прогнозов 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской 

области соответствии с 

рекомендациями  Министерства 

экономического развития 

Российской Федерации     

ежегодно управление экономики 

совместно с органами 

и структурными 

подразделениями 

администрации 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области 

  

2б) в области 

совершенствования 

бюджетной, налоговой 

политики, повышения 

эффективности 

бюджетных расходов и 

государственных 

закупок                

Утверждение основных 

направлений бюджетной и 

налоговой политики на 

среднесрочный период     

ежегодно 

3 квартал 

Финансовое 

управление 

Прозрачность и 

предсказуемость 

бюджетной и 

налоговой 

политики   

 

Реализация Программы повышения 

эффективности управления 

муниципальными финансами 

муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

ежегодно Финансовое 

управление 

  

Мониторинг реализации и анализ 

эффективности реализации 

ежемесячно / 

ежегодно 

управление экономики 

совместно с органами 

  

consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=53FB3C7CD779DA41B29577C5B3DA7204C285E70B4B970DF527A8DFA3E3180D885313427BBCC9D347BB5DN


Пункт и подпункт 

Указа Президента РФ 

от  07.05.2012 N 596 и 

содержание поручений 

Наименование мероприятий по м.о. 

г. Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 

Срок 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Целевые значения 

показателей  

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

муниципальных программ  и структурными 

подразделениями 

администрации 

муниципального 

образования город 

Гусь-Хрустальный 

Владимирской 

области             

2в) в области 

приватизации и 

совершенствования 

управления 

государственным 

имуществом 

Разработка и утверждение плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества на 

очередной финансовый год и на 

плановый период 

ежегодно до 

01 октября 

МКУ «УИЗА»   

2г) в области 

улучшения условий 

ведения 

предпринимательской 

деятельности           

Реализация муниципальной 

программы «Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании город 

Гусь-Хрустальный Владимирской 

области на 2015 – 2020 годы» 

ежегодно отдел 

потребительского 

рынка управления 

экономики 

  

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=58EB7924D7810D25E50397E09A5B2F5E202FA84048FAA430FE60EEBE19A552N
consultantplus://offline/ref=53FB3C7CD779DA41B29577C5B3DA7204C285E70B4B970DF527A8DFA3E3180D885313427BBCC9D344BB5DN

